资在深圳设立“深圳万泽美浦森碳化硅半导体有限公司”，公司出资额为2500万美元整，以现

金方式出资，持股比例为51％；Maple公司出资额为2400万美元整，以现金方式出资400万美

元，以其拥有的SIC专利技术作价2000万美元出资，持股比例为49％。合资公司的经营范围是

研究生产SIC碳化硅功率器件。2015年8月7日，双方在深圳正式签署了《股份增资合同》、《合

资经营深圳万泽美浦森碳化硅半导体有限公司合同》。2015年11月11日，本公司董事会发布

公告，根据公司战略规划的调整，公司与韩国美浦森约定原由公司向韩国美浦森以现金方式

增资改为由公司全资子公司深圳市前海万泽创新投资基金有限公司（下称“前海万泽”）以现

金方式向韩国美浦森增资。（详见公司公告，公告编号：2015-063、069、113）

  5、2015年11月19日，公司董事会发布公告，根据公司高温合金项目产业化的发展需要，

同意成立一家全资的有限责任公司，公司名称为深圳市万泽精密铸造科技有限公司，位于深

圳市前海深港合作区，注册资本为人民币10000万元（由公司出资人民币10000万元占100%），

经营范围：高温合金及其构件的设计、研发、生产及销售；高温合金精密铸造、研发生产及

销售；高温合金的熔炼、制粉及锻造。（详见公司公告，公告编号：2015-115）

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司遵纪守法，合规经营，在追求经济效益的同时，注重认真履行对股东、

职工、债权人、消费者等方面应尽的责任和义务，并努力为社会公益事业作出力所能及的贡

献。

在保障股东特别是中小股东利益方面，公司根据相关法律法规，不断完善、加强内部制

度的建设，建立了较为完善的内控体系，形成了以股东大会、董事会和监事会相互制衡的管

理机制，严格规范股东大会、董事会、监事会和总经理的权利、义务及职责范围，公司在召

   万泽实业股份有限公司 2015年度报告全文

43

开股东大会决策重大事项时，主动提供网络投票方式，最大限度维护中小投资者权益。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全

额兑付的公司债券

否

   万泽实业股份有限公司 2015年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 283,907,282 57.26% -283,163,517 -283,163,517 743,765 0.15%

1、国家持股 0 0.00%  0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%  0 0.00%

3、其他内资持股 283,907,282 57.26% -283,163,517 -283,163,517 743,765 0.15%

其中：境内法人持股 278,228,929 56.11% -278,228,929 -278,228,929 0 0.00%

   境内自然人持股 5,678,353 1.15% -4,934,588 -4,934,588 743,765 0.15%

4、外资持股 0 0.00%  0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%  0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%  0 0.00%

二、无限售条件股份 211,937,814 42.74% 279,103,517 279,103,517 491,041,331 99.85%

1、人民币普通股 211,937,814 42.74% 279,103,517 279,103,517 491,041,331 99.85%

2、境内上市的外资股 0 0.00%  0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%  0 0.00%

4、其他 0 0.00%  0 0.00%

三、股份总数 495,845,096 100.00% -4,060,000 -4,060,000 491,785,096 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司股权激励未解锁股份回购注销，本次回购注销的股票共计4,060,000股，回购价格为
每股2.46元。（详见公司2014年11月18日和2015年3月23日董事会公告）

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司董事会（经股东大会授权）已表决通过。（详见公司2015年3月23日董事会公告）

   万泽实业股份有限公司 2015年度报告全文

45

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

本次回购注销，由此公司总股本从495,845,096股变更为491,785,096 股。（详见公司2015年5
月27日《关于股权激励未解锁股份回购注销完成的公告》，公告编号：2015-042）

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

   万泽实业股份有限公司 2015年度报告全文

46

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
35,976

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

35,956

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数（如

有）（参见注 8）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）（参

见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例
报告期末持

股数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有

限售条

件的股